



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 187/2017
LICITAÇÃO POR CONVITE Nº 001/2017

O Município de Engenheiro Beltrão, Estado do Paraná, na pessoa da presidente da CPL, devidamente autorizado pelo seu representante legal e nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações, CONVIDA as empresas interessadas, cadastradas ou não, a apresentarem proposta, a fim de participar da licitação por CONVITE, tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**.

A Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 012, de 02 de Janeiro de 2.017, receberá as propostas, em sessão pública, às **14:00 horas, do dia 01 de Novembro do ano de 2.017**, na sede do Município de Engenheiro Beltrão, na Rua Manoel Ribas, nº 160, com as seguintes especificações:

1. DO OBJETO:

1.1. Aquisição de peças para os veículos leves da Frota Municipal, conforme discriminado nos quadros abaixo.

1.1.1. O Objeto da presente licitação foi traçado, arquitetado e definido pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos e está sob sua responsabilidade.

Lote: 1			Preço Total do Lote:		4.853,69
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	190,67	381,34
2	AMORTECEDOR TRASEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	191,67	383,34
3	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	35,00	35,00
4	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	82,00	82,00
5	BOMBA D'ÁGUA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	90,00	90,00
6	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	133,33	133,33
7	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº 1515	UN	2,00	57,50	115,00
8	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	77,67	77,67
9	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	40,67	81,34
10	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	107,00	107,00
11	CORREIA DENTADA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	43,33	43,33
12	CORREIA DO ALTERNADOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	18,33	18,33
13	COXIM DO CAMBIO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	44,33	44,33
14	COXIM DO MOTOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	48,33	96,66
15	COXIM DO ESCAPAMENTO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	3,00	4,90	14,70
16	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	65,00	130,00
17	FILTRO DE AR DO MOTOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	17,67	17,67
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	18,33	18,33
19	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	17,67	17,67
20	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	14,00	28,00



21	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	118,33	236,66	
22	JOGO DE CABO DE VELA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	70,67	70,67	
23	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	44,67	44,67	
24	JOGO DE PASTILHA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	44,33	44,33	
25	JOGO DE VELA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	63,33	63,33	
26	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	7,50	7,50	
27	KIT DE EMBREAGEM DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	283,33	283,33	
28	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	95,00	190,00	
29	MAÇANETA DE VIDRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	5,00	10,00	
30	MANGUEIRA DO RADIADOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	21,33	42,66	
31	MÁQUINA DE VIDRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	94,00	188,00	
32	PALHETA DO PARABRISA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	30,00	60,00	
33	PIVO DO INFERIOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	53,67	107,34	
34	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	152,50	305,00	
35	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	93,00	186,00	
36	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	101,00	202,00	
37	SENSOR DE MARCHA LENTA DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	71,33	71,33	
38	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	88,67	88,67	
39	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	94,33	94,33	
40	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	26,00	26,00	
41	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	68,33	136,66	
42	TERMINAL DA DIREÇÃO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	58,00	116,00	
43	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	2,00	3,75	7,50	
44	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO FIAT UNO ELETRONICO Nº DE FROTA 1515	UN	1,00	356,67	356,67	
Lote: 2				Preço Total do Lote:		4.826,48
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total	
45	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	133,33	266,66	
46	AMORTECEDOR TRASEIRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	145,00	290,00	
47	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	65,00	65,00	
48	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	73,33	73,33	
49	BOMBA D'ÁGUA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	106,00	106,00	
50	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	150,00	150,00	
51	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO	UN	2,00	80,00	160,00	



	GOL Nº DE FROTA 1625				
52	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	108,33	108,33
53	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	40,00	80,00
54	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	126,67	126,67
55	CORREIA DENTADA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	55,00	55,00
56	CORREIA DO ALTERNADOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	38,33	38,33
57	COXIM DO CAMBIO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	36,67	36,67
58	COXIM DO MOTOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	71,00	142,00
59	COXIM DO ESCAPAMENTO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	3,00	9,33	27,99
60	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	68,00	136,00
61	FILTRO DE AR DO MOTOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	19,00	19,00
62	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	18,33	18,33
63	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	17,67	17,67
64	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	25,00	50,00
65	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	125,00	250,00
66	JOGO DE CABO DE VELA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	121,67	121,67
67	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	27,50	27,50
68	JOGO DE PASTILHA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	72,67	72,67
69	JOGO DE VELA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	78,67	78,67
70	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	19,67	19,67
71	KIT DE EMBREAGEM DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	335,00	335,00
72	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	38,00	76,00
73	MAÇANETA DE VIDRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	7,00	14,00
74	MANGUEIRA DO RADIADOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	45,00	90,00
75	MÁQUINA DE VIDRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	70,00	140,00
76	PALHETA DO PARABRISA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	33,33	66,66
77	PIVO DO INFERIOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	88,00	176,00
78	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	97,50	195,00
79	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	78,33	156,66
80	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	86,33	172,66
81	SENSOR DE MARCHA LENTA DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	86,67	86,67
82	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	82,50	82,50
83	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	110,00	110,00
84	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	1,00	34,33	34,33
85	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	210,00	420,00
86	TERMINAL DA DIREÇÃO DO GOL Nº DE FROTA 1625	UN	2,00	61,67	123,34



87	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO GOL N° DE FROTA 1625	UN	2,00	1,75	3,50
88	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO GOL N° DE FROTA 1625	UN	1,00	7,00	7,00
Lote: 3			Preço Total do Lote:		4.649,14
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
89	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	211,24	422,48
90	AMORTECEDOR TRASEIRO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	214,33	428,66
91	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	36,00	36,00
92	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	81,33	81,33
93	BOMBA D'ÁGUA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	100,00	100,00
94	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	91,67	91,67
95	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	37,50	75,00
96	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	77,00	77,00
97	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	40,67	81,34
98	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	110,33	110,33
99	CORREIA DENTADA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	26,00	26,00
100	CORREIA DO ALTERNADOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	18,33	18,33
101	COXIM DO CAMBIO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	48,00	48,00
102	COXIM DO MOTOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	43,33	86,66
103	COXIM DO ESCAPAMENTO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	3,00	9,50	28,50
104	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	62,33	124,66
105	FILTRO DE AR DO MOTOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	17,67	17,67
106	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	18,00	18,00
107	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	19,33	19,33
108	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	12,33	24,66
109	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	116,67	233,34
110	JOGO DE CABO DE VELA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	55,33	55,33
111	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	20,33	20,33
112	JOGO DE PASTILHA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	42,33	42,33
113	JOGO DE VELA DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	58,67	58,67
114	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	6,33	6,33
115	KIT DE EMBREAGEM DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	1,00	361,67	361,67
116	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO ELBA N° DE FROTA 158	UN	2,00	59,00	118,00
117	MAÇANETA DE VIDRO DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	18,50	37,00
118	MANGUEIRA DO RADIADOR DO ELBA N° DE FROTA 1580	UN	2,00	22,33	44,66
119	MÁQUINA DE VIDRO DO ELBA N° DE FROTA	UN	2,00	90,00	180,00



120	1580 PALHETA DO PARABRISA DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	26,67	53,34
121	PIVO DO INFERIOR DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	51,00	102,00
122	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	99,00	198,00
123	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	80,00	160,00
124	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	90,33	180,66
125	SENSOR DE MARCHA LENTA DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	1,00	70,00	70,00
126	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	1,00	85,67	85,67
127	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	1,00	94,33	94,33
128	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	1,00	25,67	25,67
129	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	67,33	134,66
130	TERMINAL DA DIREÇÃO DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	54,33	108,66
131	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	2,00	3,60	7,20
132	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO ELBA Nº DE FROTA 1580	UN	1,00	355,67	355,67
Lote: 4				Preço Total do Lote:	4.915,49
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	217,33	434,66
134	AMORTECEDOR TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	209,33	418,66
135	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	39,00	39,00
136	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	80,33	80,33
137	BOMBA D'ÁGUA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	93,33	93,33
138	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	148,33	148,33
139	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	47,50	95,00
140	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	76,00	76,00
141	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	45,67	91,34
142	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	114,00	114,00
143	CORREIA DENTADA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	44,49	44,49
144	CORREIA DO ALTERNADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	18,33	18,33
145	COXIM DO CAMBIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	51,00	51,00
146	COXIM DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	43,67	87,34
147	COXIM DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	3,00	9,50	28,50
148	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	71,00	142,00
149	FILTRO DE AR DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	16,67	16,67
150	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE	UN	1,00	18,00	18,00



	Nº DE FROTA 1542				
151	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	17,33	17,33
152	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	14,00	28,00
153	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	123,33	246,66
154	JOGO DE CABO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	64,00	64,00
155	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	46,67	46,67
156	JOGO DE PASTILHA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	44,33	44,33
157	JOGO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	60,67	60,67
158	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	8,33	8,33
159	KIT DE EMBREAGEM DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	282,67	282,67
160	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	34,00	68,00
161	MAÇANETA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	68,50	137,00
162	MANGUEIRA DO RADIADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	22,33	44,66
163	MÁQUINA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	58,00	116,00
164	PALHETA DO PARABRISA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	30,00	60,00
165	PIVO DO INFERIOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	57,00	114,00
166	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	134,00	268,00
167	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	89,33	178,66
168	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	90,00	180,00
169	SENSOR DE MARCHA LENTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	68,33	68,33
170	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	85,67	85,67
171	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	94,33	94,33
172	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	25,67	25,67
173	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	67,00	134,00
174	TERMINAL DA DIREÇÃO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	91,33	182,66
175	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	2,00	3,60	7,20
176	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1542	UN	1,00	355,67	355,67
Lote: 5			Preço Total do Lote:		8.325,26
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
177	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	429,17	858,34
178	AMORTECEDOR TRASEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	272,85	545,70
179	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	42,50	42,50
180	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	128,00	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

181	BOMBA D'ÁGUA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	166,67	166,67
182	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	168,33	168,33
183	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	182,50	365,00
184	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	155,89	155,89
185	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	72,33	144,66
186	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	228,67	228,67
187	CORREIA DENTADA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	56,67	56,67
188	CORREIA DO ALTERNADOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	40,00	40,00
189	COXIM DO CAMBIO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	158,33	158,33
190	COXIM DO MOTOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	219,33	438,66
191	COXIM DO ESCAPAMENTO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	3,00	14,67	44,01
192	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	94,25	188,50
193	FILTRO DE AR DO MOTOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	29,67	29,67
194	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	23,67	23,67
195	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 15	UN	1,00	29,67	29,67
196	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	24,67	49,34
197	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	136,67	273,34
198	JOGO DE CABO DE VELA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	108,00	108,00
199	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	135,33	135,33
200	JOGO DE PASTILHA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	75,00	75,00
201	JOGO DE VELA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	70,33	70,33
202	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	15,67	15,67
203	KIT DE EMBREAGEM DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	735,00	735,00
204	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	75,00	150,00
205	MAÇANETA DE VIDRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	12,00	24,00
206	MANGUEIRA DO RADIADOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	65,00	130,00
207	MÁQUINA DE VIDRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	145,00	290,00
208	PALHETA DO PARABRISA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	37,67	75,34
209	PIVO DO INFERIOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	103,00	206,00
210	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	190,00	380,00
211	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	121,00	242,00
212	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO FIAT	UN	2,00	102,33	204,66



	PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543				
213	SENSOR DE MARCHA LENTA DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	145,00	145,00
214	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	207,50	207,50
215	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	161,67	161,67
216	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	51,00	51,00
217	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	99,74	199,48
218	TERMINAL DA DIREÇÃO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	68,33	136,66
219	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	2,00	9,00	18,00
220	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO FIAT PUNTO HLX 1.8 Nº DE FROTA 1543	UN	1,00	429,00	429,00
Lote: 6				Preço Total do Lote:	4.645,75
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
221	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	270,00	540,00
222	AMORTECEDOR TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	209,33	418,66
223	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	39,00	39,00
224	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	80,33	80,33
225	BOMBA D'ÁGUA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	93,33	93,33
226	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	116,67	116,67
227	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	47,50	95,00
228	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	76,00	76,00
229	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	45,67	91,34
230	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	114,00	114,00
231	CORREIA DENTADA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	43,33	43,33
232	CORREIA DO ALTERNADOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	19,33	19,33
233	COXIM DO CAMBIO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	48,33	48,33
234	COXIM DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	35,00	70,00
235	COXIM DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	3,00	4,75	14,25
236	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	63,67	127,34
237	FILTRO DE AR DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	15,67	15,67
238	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	17,67	17,67
239	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	17,00	17,00
240	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº 1528	UN	2,00	13,00	26,00
241	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	121,67	243,34
242	JOGO DE CABO DE VELA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	65,67	65,67



243	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	46,67	46,67
244	JOGO DE PASTILHA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	41,00	41,00
245	JOGO DE VELA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	59,67	59,67
246	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	7,50	7,50
247	KIT DE EMBREAGEM DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	200,83	200,83
248	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	57,50	115,00
249	MAÇANETA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	18,50	37,00
250	MANGUEIRA DO RADIADOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	18,33	36,66
251	MÁQUINA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	80,00	160,00
252	PALHETA DO PARABRISA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	28,33	56,66
253	PIVO DO INFERIOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	52,33	104,66
254	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	92,50	185,00
255	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	83,33	166,66
256	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	81,33	162,66
257	SENSOR DE MARCHA LENTA DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	66,67	66,67
258	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	85,67	85,67
259	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	82,67	82,67
260	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	24,67	24,67
261	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	68,00	136,00
262	TERMINAL DA DIREÇÃO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	67,67	135,34
263	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	2,00	3,75	7,50
264	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO UNO MILLE FIRE SMART Nº DE FROTA 1528	UN	1,00	355,00	355,00
Lote: 7			Preço Total do Lote:		4.800,15
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
265	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	217,33	434,66
266	AMORTECEDOR TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	209,33	418,66
267	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	39,00	39,00
268	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	80,33	80,33
269	BOMBA D'ÁGUA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	93,33	93,33
270	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	150,00	150,00
271	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	47,50	95,00
272	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	76,00	76,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

273	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	45,67	91,34
274	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	114,00	114,00
275	CORREIA DENTADA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	52,80	52,80
276	CORREIA DO ALTERNADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	18,33	18,33
277	COXIM DO CAMBIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	50,00	50,00
278	COXIM DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	43,67	87,34
279	COXIM DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	3,00	9,50	28,50
280	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	70,33	140,66
281	FILTRO DE AR DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	16,67	16,67
282	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	18,00	18,00
283	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	17,33	17,33
284	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	14,00	28,00
285	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	120,00	240,00
286	JOGO DE CABO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	64,00	64,00
287	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	46,67	46,67
288	JOGO DE PASTILHA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	44,33	44,33
289	JOGO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	60,67	60,67
290	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	9,67	9,67
291	KIT DE EMBREAGEM DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	282,67	282,67
292	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	34,00	68,00
293	MAÇANETA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	7,00	14,00
294	MANGUEIRA DO RADIADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	22,33	44,66
295	MÁQUINA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	94,00	188,00
296	PALHETA DO PARABRISA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	30,00	60,00
297	PIVO DO INFERIOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	43,67	87,34
298	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	134,00	268,00
299	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	89,33	178,66
300	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	90,00	180,00
301	SENSOR DE MARCHA LENTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	68,33	68,33
302	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	85,67	85,67
303	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	94,33	94,33
304	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	25,67	25,67



305	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	67,00	134,00
306	TERMINAL DA DIREÇÃO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	71,33	142,66
307	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	2,00	3,60	7,20
308	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1530	UN	1,00	355,67	355,67
Lote: 8				Preço Total do Lote:	4.849,31
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
309	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	217,33	434,66
310	AMORTECEDOR TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	209,33	418,66
311	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	39,00	39,00
312	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	80,33	80,33
313	BOMBA D'ÁGUA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	93,33	93,33
314	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	148,33	148,33
315	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	47,50	95,00
316	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	76,00	76,00
317	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	45,67	91,34
318	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	147,33	147,33
319	CORREIA DENTADA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	44,47	44,47
320	CORREIA DO ALTERNADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	18,33	18,33
321	COXIM DO CAMBIO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	51,00	51,00
322	COXIM DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	43,67	87,34
323	COXIM DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	3,00	9,50	28,50
324	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	70,33	140,66
325	FILTRO DE AR DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	17,67	17,67
326	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	18,33	18,33
327	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	18,00	18,00
328	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	13,67	27,34
329	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	120,00	240,00
330	JOGO DE CABO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	64,00	64,00
331	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	46,67	46,67
332	JOGO DE PASTILHA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	44,33	44,33
333	JOGO DE VELA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	60,67	60,67
334	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	7,50	7,50
335	KIT DE EMBREAGEM DO UNO MILLE FIRE Nº DE	UN	1,00	282,67	282,67



	FROTA 1529				
336	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	32,00	64,00
337	MAÇANETA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	7,00	14,00
338	MANGUEIRA DO RADIADOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	23,50	47,00
339	MÁQUINA DE VIDRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	94,00	188,00
340	PALHETA DO PARABRISA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	29,33	58,66
341	PIVO DO INFERIOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	57,00	114,00
342	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	134,00	268,00
343	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	89,33	178,66
344	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	90,00	180,00
345	SENSOR DE MARCHA LENTA DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	68,33	68,33
346	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	85,67	85,67
347	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	94,33	94,33
348	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	25,67	25,67
349	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	68,00	136,00
350	TERMINAL DA DIREÇÃO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	71,33	142,66
351	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	2,00	3,60	7,20
352	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO UNO MILLE FIRE Nº DE FROTA 1529	UN	1,00	355,67	355,67
Lote: 9				Preço Total do Lote:	4.802,15
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
353	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	217,33	434,66
354	AMORTECEDOR TRASEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	209,33	418,66
355	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	39,00	39,00
356	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	80,33	80,33
357	BOMBA D'ÁGUA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	93,33	93,33
358	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	148,33	148,33
359	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	47,50	95,00
360	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	76,00	76,00
361	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	45,67	91,34
362	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	114,00	114,00
363	CORREIA DENTADA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	44,49	44,49
364	CORREIA DO ALTERNADOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	18,33	18,33
365	COXIM DO CAMBIO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	48,33	48,33
366	COXIM DO MOTOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	43,67	87,34
367	COXIM DO ESCAPAMENTO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	3,00	9,50	28,50



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

368	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	70,33	140,66
369	FILTRO DE AR DO MOTOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	16,67	16,67
370	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	18,00	18,00
371	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	17,33	17,33
372	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	14,00	28,00
373	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	120,00	240,00
374	JOGO DE CABO DE VELA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	64,00	64,00
375	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	25,00	25,00
376	JOGO DE PASTILHA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	54,33	54,33
377	JOGO DE VELA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	60,67	60,67
378	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	8,33	8,33
379	KIT DE EMBREAGEM DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	282,67	282,67
380	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	34,00	68,00
381	MAÇANETA DE VIDRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	7,00	14,00
382	MANGUEIRA DO RADIADOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	22,33	44,66
383	MÁQUINA DE VIDRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	94,00	188,00
384	PALHETA DO PARABRISA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	30,00	60,00
385	PIVO DO INFERIOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	57,00	114,00
386	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	134,00	268,00
387	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	89,33	178,66
388	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	90,00	180,00
389	SENSOR DE MARCHA LENTA DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	68,33	68,33
390	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	85,67	85,67
391	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	94,33	94,33
392	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	25,67	25,67
393	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	67,00	134,00
394	TERMINAL DA DIREÇÃO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	71,33	142,66
395	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	2,00	3,60	7,20
396	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO UNO Nº DE FROTA 1620	UN	1,00	355,67	355,67
Lote: 10				Preço Total do Lote:	5.067,90
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
397	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	270,00	540,00
398	AMORTECEDOR TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	160,33	320,66
399	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	39,00	39,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

RUA MANOEL RIBAS, 160 - CENTRO - ENGENHEIRO BELTRÃO/PR - CEP 87.270-000



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

400	BOIA DE COMBUSTIVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	83,53	83,53
401	BOMBA D'ÁGUA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	95,00	95,00
402	BOMBA DE COMBUSTIVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	150,00	150,00
403	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	134,96	269,92
404	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	71,00	71,00
405	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	58,53	117,06
406	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	114,00	114,00
407	CORREIA DENTADA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	44,47	44,47
408	CORREIA DO ALTERNADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	24,33	24,33
409	COXIM DO CAMBIO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	57,87	57,87
410	COXIM DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	63,67	127,34
411	COXIM DO ESCAPAMENTO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	3,00	9,50	28,50
412	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	63,67	127,34
413	FILTRO DE AR DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	16,67	16,67
414	FILTRO DE COMBUSTIVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	18,00	18,00
415	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	17,33	17,33
416	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	14,00	28,00
417	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	123,33	246,66
418	JOGO DE CABO DE VELA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	64,00	64,00
419	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	53,33	53,33
420	JOGO DE PASTILHA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	51,00	51,00
421	JOGO DE VELA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	68,00	68,00
422	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	10,67	10,67
423	KIT DE EMBREAGEM DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	276,67	276,67
424	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	34,00	68,00
425	MAÇANETA DE VIDRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	7,00	14,00
426	MANGUEIRA DO RADIADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	35,67	71,34
427	MÁQUINA DE VIDRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	99,00	198,00
428	PALHETA DO PARABRISA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	15,00	30,00
429	PIVO DO INFERIOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	70,00	140,00
430	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	70,00	140,00
431	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	95,00	190,00



432	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	90,00	180,00
433	SENSOR DE MARCHA LENTA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	71,67	71,67
434	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	85,67	85,67
435	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	97,67	97,67
436	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	25,67	25,67
437	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	87,00	174,00
438	TERMINAL DA DIREÇÃO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	74,33	148,66
439	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	2,00	3,60	7,20
440	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2205	UN	1,00	365,67	365,67
Lote: 11			Preço Total do Lote:		5.185,17
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
441	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	270,00	540,00
442	AMORTECEDOR TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	160,33	320,66
443	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	39,00	39,00
444	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	83,53	83,53
445	BOMBA D'ÁGUA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	95,21	95,21
446	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	150,00	150,00
447	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	134,96	269,92
448	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	71,00	71,00
449	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	58,53	117,06
450	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	114,00	114,00
451	CORREIA DENTADA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	44,47	44,47
452	CORREIA DO ALTERNADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	24,33	24,33
453	COXIM DO CAMBIO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	57,87	57,87
454	COXIM DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	63,87	127,74
455	COXIM DO ESCAPAMENTO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	3,00	9,50	28,50
456	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	63,67	127,34
457	FILTRO DE AR DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	16,67	16,67
458	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	18,00	18,00
459	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	17,33	17,33
460	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	14,00	28,00
461	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	123,33	246,66
462	JOGO DE CABO DE VELA DO PALIO FIRE Nº DE	UN	1,00	64,00	64,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

	FROTA 2206				
463	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	46,67	46,67
464	JOGO DE PASTILHA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	51,00	51,00
465	JOGO DE VELA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	68,00	68,00
466	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	10,67	10,67
467	KIT DE EMBREAGEM DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	276,67	276,67
468	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	15,00	30,00
469	MAÇANETA DE VIDRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	73,50	147,00
470	MANGUEIRA DO RADIADOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	34,33	68,66
471	MÁQUINA DE VIDRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	99,00	198,00
472	PALHETA DO PARABRISA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	30,00	60,00
473	PIVO DO INFERIOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	70,00	140,00
474	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	70,00	140,00
475	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	95,00	190,00
476	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	90,00	180,00
477	SENSOR DE MARCHA LENTA DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	71,67	71,67
478	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	85,67	85,67
479	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	98,67	98,67
480	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	25,67	25,67
481	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	87,00	174,00
482	TERMINAL DA DIREÇÃO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	74,33	148,66
483	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	2,00	3,60	7,20
484	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO PALIO FIRE Nº DE FROTA 2206	UN	1,00	365,67	365,67
Lote: 12			Preço Total do Lote:		5.951,81
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
485	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	231,67	463,34
486	AMORTECEDOR TRASEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	173,33	346,66
487	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	65,00	65,00
488	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	76,67	76,67
489	BOMBA D'ÁGUA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	101,67	101,67
490	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	148,33	148,33
491	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	109,00	218,00
492	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	136,00	136,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

493	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	50,00	100,00
494	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	143,33	143,33
495	CORREIA DENTADA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	61,67	61,67
496	CORREIA DO ALTERNADOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	50,00	50,00
497	COXIM DO CAMBIO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	59,33	59,33
498	COXIM DO MOTOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	80,00	160,00
499	COXIM DO ESCAPAMENTO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	3,00	4,83	14,49
500	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	68,33	136,66
501	FILTRO DE AR DO MOTOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	19,33	19,33
502	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	18,33	18,33
503	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	18,67	18,67
504	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	23,33	46,66
505	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	140,00	280,00
506	JOGO DE CABO DE VELA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	115,00	115,00
507	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	31,00	31,00
508	JOGO DE PASTILHA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	81,67	81,67
509	JOGO DE VELA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	85,00	85,00
510	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	19,83	19,83
511	KIT DE EMBREAGEM DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	385,00	385,00
512	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO GOL SPECIAL Nº DE FR	UN	2,00	39,00	78,00
513	MAÇANETA DE VIDRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	13,50	27,00
514	MANGUEIRA DO RADIADOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	29,00	58,00
515	MÁQUINA DE VIDRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	119,50	239,00
516	PALHETA DO PARABRISA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	33,33	66,66
517	PIVO DO INFERIOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	91,67	183,34
518	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO GOL SPECIAL Nº De frota 2204	UN	2,00	132,50	265,00
519	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	99,67	199,34
520	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	83,00	166,00
521	SENSOR DE MARCHA LENTA DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	76,67	76,67
522	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	109,67	109,67
523	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	120,00	120,00
524	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	34,33	34,33



525	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	89,33	178,66
526	TERMINAL DA DIREÇÃO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	188,00	376,00
527	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	2,00	1,75	3,50
528	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO GOL SPECIAL Nº DE FROTA 2204	UN	1,00	389,00	389,00
Lote: 13				Preço Total do Lote:	15.168,25
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
529	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	476,67	953,34
530	AMORTECEDOR TRASEIRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	328,63	657,26
531	BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	60,00	60,00
532	BOIA DE COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	135,00	135,00
533	BOMBA D'ÁGUA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	407,00	407,00
534	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	368,33	368,33
535	BORRACHA BATENTE DO EIXO DIANTEIRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	204,50	409,00
536	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	283,00	283,00
537	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	296,00	592,00
538	CILINDRO DE MESTRE FREIO DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	576,67	576,67
539	CORREIA DENTADA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	147,00	147,00
540	CORREIA DO ALTERNADOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	69,33	69,33
541	COXIM DO CAMBIO DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	141,00	141,00
542	COXIM DO MOTOR DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	651,00	1302,00
543	COXIM DO ESCAPAMENTO DO VEÍCULO VW UP	UN	3,00	24,33	72,99
544	DISCO DE FREIO DO DIANTEIRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	94,33	188,66
545	FILTRO DE AR DO MOTOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	45,00	45,00
546	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	22,67	22,67
547	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	35,00	35,00
548	FLEXÍVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	170,00	340,00
549	HOMOCINÉTICA DA RODA EXTERNA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	1.065,00	2130,00
550	JOGO DE CABO DE VELA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	107,50	107,50
551	JOGO DE LONA DA RODA TRASEIRA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	260,00	260,00
552	JOGO DE PASTILHA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	101,67	101,67
553	JOGO DE VELA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	71,00	71,00
554	KIT BORRACHADO DO ESTABILIZADOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	37,00	37,00
555	KIT DE EMBREAGEM DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	556,67	556,67
556	MAÇANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	68,00	136,00
557	MAÇANETA DE VIDRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	38,00	76,00
558	MANGUEIRA DO RADIADOR DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00		0
559	MÁQUINA DE VIDRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	180,00	360,00
560	PALHETA DO PARABRISA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	53,33	106,66
561	PIVO DO INFERIOR DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	140,67	281,34
562	RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO DA PORTA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	345,00	690,00
563	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO DO VEÍCULO	UN	2,00	323,33	646,66



	VW UP				
564	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	308,67	617,34
565	SENSOR DE MARCHA LENTA DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	485,00	485,00
566	SENSOR DA ROTAÇÃO DO MOTOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	683,00	683,00
567	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	150,00	150,00
568	SOLENOIDE DA PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	90,00	90,00
569	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	295,00	590,00
570	TERMINAL DA DIREÇÃO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	79,33	158,66
571	TRAVA DA PORCÁ DA MANGA DE EIXO DO VEÍCULO VW UP	UN	2,00	8,25	16,50
572	TUBAGEM DO COLETOR DE ESCAPE DO VEÍCULO VW UP	UN	1,00	12,00	12,00

1.2. Os preços deverão ser cotados por item, incluindo todas as despesas de frete, bem como taxas, impostos e seguros que incidam ou venham a incidir sobre as mercadorias e serviços ofertados;

1.3. Na proposta de preços, os valores deverão ser cotados item a item;

1.4. Na proposta, o número do item proposto deverá corresponder exatamente ao item do presente processo licitatório caso contrário, o mesmo será anulado;

1.5. Será de inteira responsabilidade do ofertante o preço cotado, não se levando em consideração reclamações por erros ou equívocos manifestados após a abertura das propostas;

1.6. A empresa vencedora deverá entregar cada item em sua totalidade, com a mesma marca e fabricante cotado;

1.7. Caso haja suspeita quanto à autenticidade dos produtos a serem entregues e serviços prestados, estes, serão submetidos a análises por órgão competente. Caso sejam confirmadas as irregularidades, as despesas decorrentes do exame correrão por conta do fornecedor;

1.8. Poderão participar do presente Convite todas as pessoas jurídicas convidadas, assim como as cadastradas na Prefeitura Municipal de Engenheiro Beltrão, que requeiram manifestamente o interesse pela participação em até 24 (vinte e quatro) horas antes do horário determinado para a apresentação das propostas.

2. DA ENTREGA

2.1. O objeto da licitação deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Engenheiro Beltrão, no horário das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou em local por esta indicado;

2.2. O prazo máximo para entrega do objeto da licitação, será estabelecido no contrato ou ordem de compra, conforme necessidade do município, a contar da assinatura do termo contratual ou retirada da ordem de compra.

3. DA PROPOSTA:

3.1. As propostas serão recebidas pela Comissão Permanente de Licitações em (02) dois envelopes fechados, contendo a seguinte inscrição:



MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EDITAL Nº 001/2017 - CONVITE
Envelope nº 01 – “DOCUMENTOS”
Proponente: (nome completo do proponente)

MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EDITAL Nº 001/2017 - CONVITE
Envelope nº 02 – “PROPOSTA”
Proponente: (nome completo do proponente)

3.2. O envelope “01”, deverá conter a seguinte documentação:

- a) Contrato Social e sua última alteração, bem como sua inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ ou CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL, emitido e válido por órgão ou entidade pública;
- b) Certidão Negativa de Débitos – INSS;
- c) Certidão de Regularidade do FGTS;
- d) Certidão Negativa de Débitos Federais;
- e) Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
- f) Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

3.3. Os documentos necessários à habilitação da proponente, deverão estar válidos na data de abertura do Edital e ser apresentados em via original ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente, ou ainda, fotocópia acompanhada de seu respectivo original, que após a conferência, será autenticada por um dos membros da Comissão de Licitação.

3.3.1. A licitante que não se fizer presente no dia da abertura do envelope nº 01 “documentos”, poderá enviar junto com a documentação, DECLARAÇÃO, desistindo do prazo legal a que tinha direito para interposição de eventual recurso ou impugnação na fase de habilitação, desde que seja habilitada a participar do certame. Modelo conforme ANEXO II.

3.3.2. Se o proponente for representado por procurador deverá juntar procuração com poderes para decidir a respeito dos atos constantes da presente licitação;

3.4. A empresa que pretender se utilizar dos benefícios previstos nos art. 42 a 45, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 4 e 4.1 a 4.4 deste edital, deverão apresentar, no envelope de habilitação, **declaração, firmada por contador, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte**, além de todos os documentos previstos no item 3.2 deste edital.

3.4.1 Aplica-se, no que couber, o contido no item 3.4 às cooperativas.

3.5. A microempresa e a empresa de pequeno porte, bem como a cooperativa que atender aos itens 3.4 e 3.4.1, que possuir restrição em qualquer dos documentos de **regularidade fiscal**, previstos nas alíneas *a*, *b* e *c*, do item 3.2, deste edital, terá sua habilitação condicionada à apresentação de nova documentação, que comprove a sua regularidade em 05 (cinco) dias úteis, a contar da data em que for declarada como vencedora do certame.



3.5.1. O benefício de que trata o item anterior não eximirá a microempresa, a empresa de pequeno porte e a cooperativa, da apresentação de todos os documentos, ainda que apresentem alguma restrição.

3.5.2. O prazo de que trata o item 3.5 poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Administração, desde que seja requerido pelo interessado, de forma motivada e durante o transcurso do respectivo prazo.

3.5.3. A não regularização da documentação, no prazo fixado no item 3.5, implicará na decadência do direito à contratação, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação.

3.6. O Envelope nº. 02 deverá conter:

a) Proposta financeira em 01 (uma) via em papel timbrado da Empresa, devendo conter os seguintes dados: descrição dos materiais, preço unitário e total para cada item, sem qualquer forma de reajuste, em moeda corrente nacional, local e data, nome e assinatura.

b) Entrega do produto e/ou materiais será nos termos do item 02 do Edital;

c) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da data da entrega das propostas conforme § 3º do artigo 64 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações;

3.6.1. Caso a empresa proponente não identifique na proposta financeira o prazo constante na alínea “c”, do subitem 3.6, serão considerados como aceitos os especificados nos mesmos.

3.6.2. A centésima parte do real, denominada “centavo”, deverá ser escrita sob a forma decimal, procedida de vírgula que segue a unidade (§ 2º do art. 1º da lei nº 9.069 de 29/06/1995).

4. CRITÉRIO DE DESEMPATE

4.1. Como critério de desempate, será assegurada preferência de contratação para as microempresas, as empresas de pequeno porte e as cooperativas que atenderem aos itens 3.4 e 3.4.1, deste edital.

4.1.1. Entende-se como empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pela microempresa e pela empresa de pequeno porte, bem como pela cooperativa, sejam iguais ou superiores em até 10% (dez por cento) à proposta de menor valor.

4.1.2. A situação de empate somente será verificada após ultrapassada a fase recursal da proposta, seja pelo decurso do prazo sem interposição de recurso, ou pelo julgamento definitivo do recurso interposto.

4.2. Ocorrendo o empate, na forma do item anterior, proceder-se-á da seguinte forma:

a) A microempresa, a empresa de pequeno porte ou a cooperativa, detentora da proposta de menor valor, poderá apresentar, no prazo de 02 (dois) dias, nova proposta, por escrito, inferior àquela considerada, até então, de menor preço, situação em que será declarada vencedora do certame.

b) Se a microempresa, a empresa de pequeno porte ou a cooperativa, convocada na forma da alínea anterior, não apresentar nova proposta, inferior à de menor preço, será facultada, pela ordem de classificação, às demais microempresas, empresas de pequeno porte ou



cooperativas remanescentes, que se enquadrarem na hipótese do item 4.1.2 deste edital, a apresentação de nova proposta, no prazo e na forma prevista na alínea a deste item.

c) Se houver duas ou mais microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou cooperativas com propostas iguais, será realizado sorteio para estabelecer a ordem e serão convocadas para a apresentação de nova proposta, na forma das alíneas anteriores.

4.3. Se nenhuma microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, satisfizer as exigências do item 4.2 deste edital, será declarado vencedor do certame o licitante detentor da proposta originariamente de menor valor.

4.4. O disposto nos itens 4.1 à 4.3, deste edital, não se aplica às hipóteses em que a proposta de menor valor inicial tiver sido apresentada por microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa.

4.5. As demais hipóteses de empate terão como critério de desempate o sorteio, em ato público, com a convocação prévia de todos os licitantes.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

5.1. O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme fatura

5.2. Os produtos licitados neste Processo Licitatório, NÃO SOFRERÃO REAJUSTES.

6. DO JULGAMENTO:

6.1. O julgamento será efetuado por **menor preço por lote;**

6.2. Esta licitação será processada e julgada com a observância do previsto nos artigos 43 e 44, e parágrafos, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações;

7. DOS RECURSOS:

7.1. Em todas as fases da presente Licitação, serão observadas as normas previstas no artigo 109, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

8. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

8.1. Os recursos orçamentários ocorrerão conforme Projeto/Atividade e Elemento de Despesa, a seguir especificado:

03.01.2.052.3.3.90.30.39.99

05.02.2.054.3.3.90.30.39.99

06.01.2.047.3.3.90.30.39.99

07.01.2.049.3.3.90.30.39.99

08.02.2.050.3.3.90.30.39.99

09.01.2.051.3.3.90.30.39.99

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

9.1. O Município de Engenheiro Beltrão, reserva-se o direito de recusar o(s) produto(s) ofertado(s), caso verifique que o(s) mesmo(s) não esteja(s) em conformidade com os padrões de qualidade estabelecidos, sem que caiba qualquer indenização ou ressarcimento a licitante vencedora;

9.2. A Comissão Permanente de Licitação poderá solicitar, a seu critério, esclarecimentos e informações complementares, ou efetuar diligências, caso julgue necessário, sendo vedada à inclusão posterior de quaisquer documentos que devam constar originalmente nos envelopes;



9.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Licitação à luz da legislação atual, especialmente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como através da jurisprudência, da doutrina e dos princípios de direitos aplicáveis à espécie;

9.4. A administração municipal reserva-se no direito de rejeitar as propostas que julgar contrárias ao interesse público, anular ou revogar a presente Licitação, sem que disso caiba aos participantes o direito de reclamação ou indenização;

9.5. O licitador poderá declarar a licitação deserta ou fracassada, quando não ocorrerem proponentes à licitação ou nenhuma das propostas de preços satisfizer ao objeto, ou anular quando ficar evidenciado que tenha havido falta de competição e/ou conluio;

9.6. Das sessões públicas serão lavradas atas, as quais serão assinadas pelos membros da Comissão de Licitação e proponentes presentes.

Engenheiro Beltrão, 20 de Outubro de 2.017.

Mirian Brunetta do Santos
Presidente da CPL



ANEXO I

(Razão Social, endereço, telefone, fac-símile e CNPJ)

PROPOSTA DE PREÇOS

(Local), _____ de _____ de 2017.

À
Comissão de Licitação
Ref. Carta-Convite nº 001/2017

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preço, relativa ao fornecimento global, concernente a licitação em epígrafe, na forma a seguir:

Discriminar todos os itens, com preços unitário e total, conforme solicitado no item 1.1, alínea "a", deste Edital.

O valor fixo e sem reajuste, proposto é de R\$ _____ (por extenso).

_____/_____/_____.
Local Data

Assinatura



ANEXO II

MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DO DIREITO DE RECURSO

Comissão de Licitação
Prefeitura Municipal de Engenheiro Beltrão – Estado do Paraná.

Ref. Carta-Convite nº. 001/2017.

A proponente abaixo por seu sócio-gerente, participante da licitação por Carta-Convite nº. 001/2017, DECLARA sob as penas da Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que não pretende recorrer da decisão da supracitada Comissão de Licitação, renunciando expressamente, ao direito de recurso em fase habilitatória e ao respectivo prazo.

Ainda sim, concordando como prosseguimento do procedimento licitatório, passando-se à abertura dos demais envelopes de proposta de preços.

_____, ____ de _____ de 2017.
Local Data

Assinatura



ANEXO III

MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DO DIREITO DE RECURSO

A proponente abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na modalidade Carta-Convite nº 001/2017, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei nº 8.666/93, desde 21 de junho de 1993, e suas atualizações, que a empresa que representa, não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando assim, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando-se à homologação e adjudicação do referido Convite.

_____, ____/____/2017.
Local Data

Assinatura do Proponente



ANEXO VI
MINUTA DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº _____/2017

Pelo presente Contrato de Compra e Venda, integrante do Processo Licitatório pela modalidade de Carta Convite nº 001/2017, de um lado o Município de Engenheiro Beltrão, representado pelo Sr. **Prefeito Municipal**, portador da Cédula de Identidade RG n.º 3.183.132-6 SP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n.º 596.917.869-15, e de outro a empresa _____, com sede à _____|_____n.º. ____, Centro – CEP _____, na Cidade de _____, Estado do _____, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n.º. _____, neste ato representada pelo Sr. _____, brasileiro, portador da Cédula de Identidade (RG) sob n.º. _____ – SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º. _____, tem justo e acordado o seguinte:

Clausula 1ª. – DA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

1.1 – Celebração do presente contrato não obriga a Administração Municipal a adquirir o objeto pactuado.

1.2 – A existência do preço registrado não obriga o Município de Engenheiro Beltrão a firmar a contratação que dele poderá advir, facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação vigente, sendo assegurada à detentora da ata de registro de preço, preferência em igualdade de condições.

Cláusula 2ª. – DO OBJETO

2.1 – A Celebração do presente contrato não obriga a Administração Municipal a adquirir o objeto pactuado.

2.2 – A segunda das acima qualificadas de ora em diante denominada de VENDEDORA, devidamente qualificada como vencedora do Carta Convite nº. 001/2017, obrigar-se-à vender a primeira das acima qualificadas, denominada de ora em diante de MUNICÍPIO os seguintes itens:

Clausula 3ª. – DA ENTREGA

3.1 – O Licitante vencedor deverá, na eventualidade de contratação, entregar os materiais e/ou produtos no local indicado pela Secretaria competente, de acordo com sua necessidade, sempre precedida de uma solicitação de entrega pela Divisão de Compras da Prefeitura Municipal, sem nenhum custo adicional, podendo a critério do Município, a solicitação poderá ser suspensa temporariamente.

Clausula 4ª. – DAS OBRIGAÇÕES DA VENDEDORA

4.1 – Entregar, caso haja contratação, o material contratado de acordo com o previsto na cláusula 2ª.

4.2 – Garantir a qualidade dos produtos e/ou serviços contratado.

4.3 – Substituir imediatamente os produtos e/ou serviços que se apresentarem fora das especificações técnicas.

4.4 – Fornecer toda e qualquer informação e orientação técnica ao MUNICÍPIO para o bom emprego e utilização do produto e/ou serviço vendido.

Clausula 5ª. – DAS OBRIGACOES DO MUNICÍPIO

5.1 – Fiscalizar e controlar a entrega, comunicando a VENDEDORA, qualquer Irregularidade constatada no produto e/ou serviço entregue.

5.2 – Efetuar o(s) pagamento(s) segundo os prazos e condições estabelecidas neste Contrato.

Clausula 6ª. – DA ORIGEM DOS RECURSOS

6.1 – As despesas decorrentes do presente Contrato, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:



03.01.2.052.3.3.90.30.39.99
05.02.2.054.3.3.90.30.39.99
06.01.2.047.3.3.90.30.39.99
07.01.2.049.3.3.90.30.39.99
08.02.2.050.3.3.90.30.39.99
09.01.2.051.3.3.90.30.39.99

Clausula 7ª. – DO PREÇO

7.1 – O preço eventualmente contratado por este instrumento, de acordo com proposta apresentada pela VENDEDORA no processo licitatório é de _____.

Clausula 8ª. – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias após a emissão da respectiva Nota Fiscal e com o respectivo comprovante de entrega do produto e/ou serviço.

A critério da administração, o pagamento poderá ser realizado em até 6 (seis) parcelas iguais, com um período de no mínimo 30 dias entre cada parcela.

Clausula 9ª. – DOS PRAZOS CONTRATUAIS

9.1 – VENDEDORA deverá comparecer a Divisão de Compras da Prefeitura, até 15 (dias) dias após a comunicação do resultado da licitação para assinatura do presente instrumento, tendo este a vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, sem prejuízo no disposto na clausula 2ª.

Clausula 10ª. – DA RESCISÃO E DA REVOGAÇÃO

10.1 – O presente instrumento poderá ser rescindido unilateralmente por iniciativa do MUNICÍPIO, atendida sempre a conveniência administrativa, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba a VENDEDORA, qualquer espécie de indenização.

10.2 – A critério do MUNICÍPIO, caberá ainda rescisão deste Contrato, quando a VENDEDORA:

10.3 – Não cumprir qualquer das diretrizes contratuais.

10.4 – Transferir ou ceder o contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem previa e expressa autorização do MUNICÍPIO.

10.5 – Entrar em concordata ou falência, resultando no inadimplemento das obrigações constantes desse instrumento e no ato que o originou.

10.6 – Ocorrendo a rescisão prevista nos itens 10.1, 10.2 e 10.3, a VENDEDORA responderá por perdas e danos.

10.7 – O presente instrumento poderá ser rescindido também por mútuo consenso das partes.

10.8 – Fica ressalvado o MUNICÍPIO o direito de revogar o presente instrumento por razões de interesse público, decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, incorrendo em tal hipótese, direito da VENDEDORA de receber qualquer indenização ou reparação.

Cláusula 11ª. – DAS SANÇÕES

11.1 – O descumprimento por parte da VENDEDORA de qualquer das cláusulas do presente Contrato ou mesmo do ato que o originou, implicará numa multa correspondente a 20% (vinte por cento) do valor integral do contrato, além da responsabilidade civil que advir da irregularidade por perdas e danos ao Município, bem como da suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos, e declaração de inidoneidade.

Clausula 12ª. – DO FORO

12.1 – Fica eleito o foro da Comarca de Engenheiro Beltrão, para dirimir as questões decorrentes do presente Contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL
ENGENHEIRO BELTRÃO

WWW.ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR
CNPJ: 76.950.039/0001-31

☎ 44 3537-8100 ✉ PREFEITURA@ENGENHEIROBELTRAO.PR.GOV.BR

E, por assim estarem às partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo nomeadas, a tudo presentes, para que fazendo parte integrante do Carta Convite nº 001/2017, produza seus jurídicos e legais efeitos.

CONTRATANTE: Engenheiro Beltrão, _____ de 2017.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Prefeito Municipal

CONTRATADA:

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

TESTEMUNHAS:

Nome:
RG:
CPF/MF

Nome:
RG:
CPF/MF